
OPERA PIACASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000) C.F.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N°  A  

OGGETTO. Affidamento incarico per il servizio di assistente sociale della casa di riposo 
di riposo Barone Di Falco. 

L'anno duemilaventiquattro Addì  )5  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

del mese di 	 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 12/GAB del 12/02/2024 assistito dal Direttore F. 
F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento M oggetto. 



PREMESSO la casa di riposo Barone di Falco offre tra gli altri anche il servizio di 
segretariato sociale a disposizione degli ospiti e dei loro parenti cosi come previsto dagli  
standards  organizzativi di cui al D.P.Reg. del 29/06/2022; 

RICHIAMATA la Delibera n°29 del 19/05/2023 con la quale veniva conferito incarico 
alla dott.ssa Tumminaro Carmela, di svolgere il servizio di assistente sociale a favore 
degli ospiti della casa di riposo Barone di Falco per l'anno 2023. 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Tumminaro Carmela con nota del 22/02/2024 comunicava 
di non essere disponibile al rinnovo dell'incarico anche per l'anno 2024; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Ciuro Silvana e sulla base 
dei titoli professionali e delle dichiarazioni rese dalla professionista. 

CONSIDERATO che l'art. 36 comma 2 lett. A) del cedreto legislativo 18 aprile 2016 e 
successive modifiche, prevede per la procedura di affidamento diretto dei lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 , la possibilità di precedere mediante 
affidamento diretto; 

RITENU l'O 	 affidare tale incarico, in forma autonoma alla suindicata 
professionista, a fronte dell'esigenza di assicurare l'indispensabile assistenza ai soggetti 
presenti presso la casa di riposo; 

DARE ATTO che la natura giuridica dell'incarico è una collaborazione libero 
professionale con decorrenza 01/03/2024 e fmo al 31/12/2024. 

VISTA la convenzione allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

VISTA la Legge 17/7/1890 n°6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la normativa in materia di 00.PP. 



DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di intendono ripetute, di conferire incarico per 
il rapporto di collaborazione libero professionale alla dott.ssa Ciuro Silvana , nata a Nicosia il 
12/11/1995 per svolgere il sevizio, di assistente sociale in favore degli ospiti dell'Opera Pia casa 
di riposo Barone di Falco. 

Il compenso forfettario orario riconosciuto alla dott.ssa Ciuro Silvana è pari ad € 15,00 
comprensivi di oneri fiscali dovuti per legge, per 16 ore mensili; 

Dare mandato al Direttore di firmare la allegata convenzione che regolamenterà il rapporto tra la 
professionista e la casa di riposo. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

4com4s, 0 ST AORDINA 0 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F F 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

